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20,5 tys. zł za skrzypce wykonane przez znanego lutnika Ryszard Florka, 11 tys. za grafikę prof. Romaniuka,
6,1 tys. zł bilety na mecz inauguracyjny Euro 2012 – takie sumy osiągnęły przedmioty licytowane na aukcji
podczas charytatywnego koncertu na rzecz Kliniki Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala
Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu, który odbył się w minioną sobotę (22 stycznia) w Auditorium Maximum
UJ.

Według wstępnych obliczeń całkowity dochód z koncertu organizowanego przez Fundację Schola
Cordis działającą przy Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej w Krakowie oraz przez Prezydenta Miasta
Krakowa Jacka Majchrowskiego wyniósł 170 tys. zł.

W Koncercie dla małych serc po raz trzeci udział wzięli muzycy z Wiednia. Koncert był także okazją do
uczczenia 30-lecia istnienia Kliniki, dlatego na widowni nie zabrakło znamienitych przedstawicieli
świata medycyny. Na koncert przybyli m.in. prof. Stanisław Woś, konsultant krajowy ds.
kardiochirurgii, prof. Bohdan Maruszewski, Prezes Klubu Kardiochirurgów Polskich oraz prof. Wojciech
Nowak, rektor CM UJ. Na widowni znaleźć można było również znanych polityków, przedsiębiorców i
biznesmenów, a także przedstawicieli duchowieństwa.

Podczas koncertu tradycyjnie odbyła się licytacja przedmiotów ofiarowanych przez przyjaciół Kliniki.
Najdrożej sprzedano skrzypce wykonane przez znanego lutnika Ryszard Florka, które podczas I
koncertu kupiła za 20 tys. zł firma Qumak-Sekom i które firma ta przekazała do ponownej licytacji. W
tym roku skrzypce osiągnęły kwotę 20,5 tys. zł. Za 11 tys. sprzedano grafikę prof. Romaniuka,
ofiarowana przez firmę Tauron Polska Energia. Dużym zainteresowaniem licytujących cieszyły się
również dwa bilety na mecz inauguracyjny Euro 2012, ofiarowane przez firmę AutoCentrum Patecki-
dealera KIA Kraków. Bilety osiągnęły cenę 6,1 tys. zł. W sumie podczas licytacji udało się zebrać
rekordową kwotę 76,6 tys. zł.

W Klinice Kardiochirurgii Dziecięcej Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Krakowie – Prokocimiu
rocznie wykonuje się ponad 400 operacji. Większość pacjentów to noworodki, które dzięki
specjalistycznej pomocy całego personelu kliniki mogą żyć, chociaż przyszły na świat śmiertelnie
chore. To właśnie dla tych najmłodszych i najbardziej doświadczonych przez los dzieci, do Krakowa
przyjeżdżają co roku wybitni muzycy z Wiednia, by zagrać wspaniały koncert na wzór Koncertów
Noworocznych, które odbywają się w Filharmonii Wiedeńskiej.

Dochód z poprzednich koncertów został przeznaczony na cele szkoleniowe, zakup sprzętu
medycznego oraz konieczne prace modernizacyjne. Organizatorzy wydarzenia kontynuują zbiórkę
pieniędzy na rzecz kliniki, ponieważ kardiochirurgia dziecięca to dziedzina, która wymaga
nieustannych nakładów finansowych, ciągłego podnoszenia kwalifikacji personelu i zakupu coraz to
nowszych technologicznie urządzeń wykorzystywanych w trakcie operacji bądź też na salach
pooperacyjnych. (KF).


